Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 16-02-2021
Insolventienummer F.13/20/235
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000147444:F001
Datum uitspraak 30-06-2020
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr S.J). Piekaar

Algemene gegevens

Naam onderneming

bamboo baby spa BV 12-08-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid bamboo baby spa 12-08-2020
BV (BBS), ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 1

onder nummer 75262185, gevestigd te Zevenhuizen en kantoorhoudende aan

de Ombilinstraat 36 te (1094 NV) Amsterdam.

Activiteiten onderneming

BBS exploiteert een wellness/spa voor baby's. 12-08-2020

mE1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de financiéle gegevens bij het bestuur van BBS opgevraagd 12-08-2020
maar heeft deze vooralsnog niet mogen ontvangen. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f0177321-40bc-ea11-80f9-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b39c3773-c17b-e911-80da-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 12-08-2020

1

Toelichting
Het bestuur van BBS heeft tegenover de curator verklaard dat de enig
bestuurder sinds de oprichting van BBS het enige personeelslid is.

Boedelsaldo

€ 37,37 16-02-2021

3
Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit het creditsaldo dat op datum failissement op de
door BBS aangehouden bankrekening stond.

Verslagperiode

van 12-08-2020
30-6-2020 1

t/m

12-8-2020

van 16-11-2020
13-8-2020 2

t/m

16-11-2020

van 16-02-2021
17-11-2020 3

t/m

16-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

17 uur 48 min

13 uur 24 min

9 uur 30 min

40 uur 42 min



Toelichting bestede uren

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is in de eerste verslagperiode
voornamelijk tijd besteed aan het contact met het bestuur van BBS en het
beoordelen van vorderingen van en het contact met crediteuren.

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is in de tweede verslagperiode
met name tijd besteed aan contact met het bestuur van BBS over de
administratie en het verhoor. Daarnaast is tijd besteed aan contact met de
rechter-commissaris en aan het beoordelen van en contact over vorderingen
van crediteuren.

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is in de derde en tevens
laatste verslagperiode met name tijd aan contact met het bestuur van BBS
over de administratie, het kasgeld en vorderingen van crediteuren besteed.
Daarnaast is tijd aan contact met crediteuren en de rechter-commissaris
besteed.

12-08-2020
1
16-11-2020
2
16-02-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

BBS is bij akte van 2 juli 2019 opgericht. Bestuurder en enig aandeelhouder is
de heer J.G. (Joshua) Muilenburg.

1.2 Lopende procedures

Het is de curator vooralsnog niet van lopende procedures gebleken.

1.3 Verzekeringen

Bij gebrek aan informatie vooralsnog onbekend.

1.4 Huur

Het bestuur van BBS heeft namens de destijds nog op te richten vennootschap
BBS een bedrijfsruimte aan de Willem Dreeslaan 430A te (2729 NK) Zoetermeer
gehuurd.

De verhuurder van die bedrijfsruimte is de aanvrager van het faillissement. Het
bestuur van BBS ontkent dat bekrachtiging door BBS heeft plaatsgevonden. De
rechtbank heeft in haar failissementsvonnis opgenomen dat naar het oordeel
van de rechtbank kan worden aangenomen dat de huurovereenkomst door
BBS stilzwijgend is bekrachtigd.

BBS huurde een koffieautomaat. De huurovereenkomst is beéindigd. De
koffieautomaat is niet geretourneerd. Het is onbekend waar deze zich
bevindt.

1.5 Oorzaak faillissement

Bij gebrek aan informatie vooralsnog onbekend.

Het bestuur van BBS heeft aangegeven dat BBS over onvoldoende middelen
beschikte om te adverteren of anderszins zichtbaarheid te creéren. Hierdoor
kwam de klantenstroom en daarmee de omzet niet op gang. BBS kon hierdoor
niet meer aan haar huurverplichtingen en overige verplichtingen voldoen.

De curator heeft met de verhuurder en het bestuur van BBS contact over de
gehuurde koffieautomaat gehad.

12-08-2020
EE
12-08-2020
EE
12-08-2020
mE1
12-08-2020
mE1
16-02-2021
X3
12-08-2020
EE
16-11-2020
[ 2
16-02-2021

3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-08-2020
1 1
Toelichting

Het bestuur van BBS heeft tegenover de curator verklaard dat de enig
bestuurder op datum faillissement het enige personeelslid was.

De curator heeft vooralsnog geen stukken ontvangen op basis waarvan de
juistheid hiervan kan worden onderzocht.

Zekerheidshalve heeft de curator de enig bestuurder van BBS als personeelslid
ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-08-2020
1 1
Toelichting

Het bestuur van BBS heeft tegenover de curator verklaard dat de enig
bestuurder sinds de oprichting van BBS het enige personeelslid is.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-7-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft navraag bij het bestuur van BBS gedaan en heeft de enig 12-08-2020
bestuurder zekerheidshalve als personeelslid ontslagen. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Het bestuur van BBS heeft tegenover de curator verklaard dat BBS geen 12-08-2020
onroerende zaken in eigendom heeft. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft navraag bij het bestuur van BBS gedaan.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het bestuur van BBS heeft tegenover de curator verklaard dat BBS beschikt
over inventaris met een boekwaarde van EUR 1.000,00. Bij de curator is
vooralsnog onbekend waar deze inventaris uit bestaat en waar de inventaris

zich bevindt.

BBS beschikte over een aantal bedrijfsmiddelen waaronder twee jacuzzi's voor
baby's. Het bestuur van BBS heeft tegenover de curator verklaard dat de
jacuzzi's reeds voor datum faillissement zijn verkocht. Het bestuur van BBS
heeft aangegeven dat de overige bedrijfsmiddelen bij een brand in een

opslagruimte verloren zijn gegaan.

De curator heeft het bestuur van BBS verzocht om stukken waaruit de juistheid

van bovenstaande blijkt.

Het bestuur van BBS heeft geen stukken verstrekt waaruit blijkt dat
bedrijfsmiddelen bij de brand in de opslagruimte verloren zijn gegaan.
Vaststaat dat een opslagruimte werd gehuurd en dat op enig moment een
brand in de opslagruimte is geweest. Het is aldus mogelijk dat bij de brand

bedrijffsmiddelen verloren zijn gegaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft navraag bij het bestuur van BBS gedaan.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Bij gebrek aan informatie vooralsnog onbekend.

Het bestuur van BBS heeft tegenover de curator verklaard dat van
onderhanden werk of voorraden geen sprake is.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft navraag bij het bestuur van BBS gedaan.

3.8 Andere activa

12-08-2020
=K
12-08-2020
=R
16-11-2020
=
16-02-2021
=E
12-08-2020
=R
12-08-2020
=R
16-11-2020
=
12-08-2020
=k



Toelichting andere activa

Bij gebrek aan informatie vooralsnog onbekend.

Het bestuur van BBS heeft tegenover de curator verklaard dat BBS op datum
faillissement nog kasgeld had. De curator heeft het bestuur van BBS verzocht
het kasgeld te overleggen.

I Het kasgeld is door het bestuur van BBS niet afgedragen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft navraag bij het bestuur van BBS gedaan en heeft contact met
mogelijke kopers gehad.

De curator heeft contact met het bestuur van BBS gehad.

De curator heeft diverse malen met het bestuur van BBS contact over het
kasgeld gehad. De curator heeft daarnaast met de verhuurder van de
opslagruimte contact over de brand gehad.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Bij gebrek aan informatie vooralsnog onbekend.

Het bestuur van BBS heeft tegenover de curator verklaard dat BBS geen
debiteuren heeft.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft navraag bij het bestuur van BBS gedaan.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-08-2020
EEl
16-11-2020
EEZ
16-02-2021
EEB
12-08-2020
EEl
16-11-2020
EEZ
16-02-2021
EES
12-08-2020
EEl
16-11-2020
EEZ
12-08-2020
EEl



Toelichting vordering van bank(en)
Bij gebrek aan informatie vooralsnog onbekend.

Toelichting vordering van bank(en)

Het bestuur van BBS heeft tegenover de curator verklaard dat zij geen
bancaire financiering had. Op datum faillissement stond er geen debetsaldo op
de door BBS aangehouden bankrekening. Er is aldus geen sprake van een
vordering van de bank.

5.2 Leasecontracten

Bij gebrek aan informatie vooralsnog onbekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Bij gebrek aan informatie vooralsnog onbekend.

5.4 Separatistenpositie

Bij gebrek aan informatie vooralsnog onbekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bij gebrek aan informatie vooralsnog onbekend.

Een crediteur stelde een koffieautomaat onder eigendomsvoorbehoud te
hebben geleverd. De koffieautomaat bleek te zijn verhuurd.

5.6 Retentierechten

Bij gebrek aan informatie vooralsnog onbekend.

5.7 Reclamerechten

Bij gebrek aan informatie vooralsnog onbekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

12-08-2020
1

16-11-2020
2

12-08-2020

1

12-08-2020
1

12-08-2020
1

12-08-2020
1

16-02-2021
3

12-08-2020
1

12-08-2020
1

12-08-2020
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft navraag bij het bestuur van BBS gedaan.

De curator heeft contact met een crediteur over een eventueel
eigendomsvoorbehoud gehad.

12-08-2020
1

16-02-2021
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de (financiéle) administratie bij het bestuur van BBS

opgevraagd, maar nog niet mogen ontvangen.

12-08-2020
1

12-08-2020
1

12-08-2020

1

12-08-2020
1

12-08-2020
1

12-08-2020
1

12-08-2020
1



Het bestuur van BBS heeft aangegeven dat zij (financiéle) administratie heeft
gevoerd, maar dat de administratie bij een brand in de opslagruimte verloren is
gegaan.

De curator heeft het bestuur van BBS verzocht stukken te overleggen waaruit
de juistheid van bovenstaande blijkt en heeft het bestuur van BBS verzocht de
administratie te reproduceren.

Door het bestuur van BBS is geen administratie overgelegd. Het bestuur van
BBS heeft geen stukken overgelegd waaruit blijkt dat de administratie bij een
brand in de opslagruimte verloren is gegaan. Vaststaat dat een opslagruimte
werd gehuurd en dat op enig moment een brand in de opslagruimte is
geweest. Het is aldus mogelijk dat de administratie bij de brand verloren is
gegaan. Het bestuur van BBS heeft verzuimd de administratie opnieuw op te
maken.

7.2 Depot jaarrekeningen

BBS heeft geen jaarrekening over boekjaar 2019 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

BBS is vanwege haar omvang van het accountantsonderzoek vrijgesteld.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het is de curator onbekend of aan de stortingsverplichting is voldaan. Het
geplaatst kapitaal is EUR 1,00, waardoor de relevantie hiervan beperkt is.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nader zal worden onderzocht of van onbehoorlijk bestuur sprake is.

Ja

Toelichting

Het bestuur van BBS heeft geen administratie overgelegd. De rechten en
verplichtingen van BBS kunnen uit de administratie dan ook niet worden
gekend. Het bestuur van BBS heeft derhalve aan haar verplichting uit artikel
2:10 BW niet voldaan. Onbehoorlijk bestuur staat hiermee vast.

16-11-2020
& 2
16-02-2021
EE3
12-08-2020
] 1
12-08-2020
& 1
12-08-2020
] 1
12-08-2020
E 1
16-02-2021
EE3



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nader zal worden onderzocht of van paulianeus handelen sprake is.

Toelichting
Door het gebrek aan (financiéle) informatie kan door de curator niet worden
vastgesteld of het bestuur van BBS paulianeus heeft gehandeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Door het ontbreken van (financiéle) administratie, heeft de curator geen
(volledig) rechtmatigheidsonderzoek kunnen uitvoeren. Vaststaat echter dat
het bestuur van BBS onbehoorlijk heeft bestuurd. In overleg met de rechter-
commissaris is besloten aan dit onbehoorlijk bestuur geen gevolgen te
verbinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft navraag bij het bestuur van BBS gedaan en heeft het
handelsregister van de Kamer van Koophandel geraadpleegd.

De curator heeft contact met het bestuur van BBS over de administratie gehad.

Daarnaast heeft een telefonisch verhoor van het bestuur van BBS
plaatsgevonden. De curator heeft aan dit verhoor deelgenomen.

De curator heeft contact met het bestuur van BBS en met de rechter-
commissaris gehad.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Behoudens het salaris van de curator zijn (vooralsnog) geen
boedelvorderingen bekend.

12-08-2020
EEI
16-02-2021
EE3
16-02-2021
EE3
12-08-2020
EEI
16-11-2020
EEZ
16-02-2021
E§3
12-08-2020
EEI



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.072,00 12-08-2020

1

Toelichting
De vordering van de fiscus bestaat uit onbetaald gelaten aanslagen
loonheffingen.

€ 7.608,00 16-11-2020
2

€ 6.340,00 16-02-2021
3

8.3 Pref. vord. UNV

12-08-2020

Toelichting 1

Het UWYV heeft (vooralsnog) geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.291,39 12-08-2020

1

Toelichting

Kosten aanvraag faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 12-08-2020
1

4 16-11-2020
2

5 16-02-2021
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.932,48 12-08-2020
1

€ 60.404,03 16-11-2020

2

Toelichting

Ruim 84% van het totale bedrag van de concurrente crediteuren betreft de

vordering van één van de crediteuren.

€61.350,00 16-02-2021

3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het faillissement van BBS zal vermoedelijk op grond van artikel 16 Fw wegens
een gebrek aan voldoende baten worden opgeheven. Er zal geen uitkering
aan crediteuren plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft contact met crediteuren gehad en vorderingen beoordeeld.

De curator heeft contact met crediteuren gehad en vorderingen beoordeeld.

De curator heeft contact met crediteuren en het bestuur van BBS gehad.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Het is de curator vooralsnog niet van lopende procedures gebleken.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft navraag bij het bestuur van BBS gedaan.

12-08-2020
EE
16-02-2021
E 3
12-08-2020
EE
16-11-2020
& 2
16-02-2021
[ 3
12-08-2020
mE1
12-08-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Vooralsnog ligt de focus op informatievergaring. Naast de gebruikelijke
werkzaamheden zal een gesprek met het bestuur van BBS moeten
plaatsvinden en zal de administratie ter beschikking en veilig moeten worden
gesteld.

De curator zal de rechter-commissaris spoedig na het indienen van
onderhavig faillissementsverslag verzoeken het failissement van BBS wegens
een gebrek aan baten voor opheffing ex artikel 16 Fw aan de rechtbank voor
te dragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator zal de rechter-commissaris spoedig na het indienen van
onderhavig faillissementsverslag verzoeken het failissement van BBS wegens
een gebrek aan baten voor opheffing ex artikel 16 Fw aan de rechtbank voor
te dragen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Het opstellen van onderhavig faillissementsverslag.

Het opstellen van onderhavig faillissementsverslag.

I Het opstellen van onderhavig faillissementsverslag.

Bijlagen

Bijlagen

12-08-2020
EE
16-02-2021
mE3
12-08-2020
mE1
16-02-2021
EEB
12-08-2020
mE1
16-11-2020
EEZ
16-02-2021
EE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


